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Remiss av promemorian Vaccinationsbevis på 
serveringsställen och i andra verksamheter, smittskydds-
åtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av 
begränsnings- och serveringsförordningar 
Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remiss  
Remiss av promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra 
verksamheter, smittskydds-åtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av 
begränsnings- och serveringsförordningar. 
 
Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. 
Våra medlemsföretag är Axfood AB, Bergendahls Food AB, Coop Sverige AB, ICA 
Sverige AB, Lidl Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 
95 % av dagligvaruhandeln i Sverige, med butiker över hela landet. 
Dagligvaruhandeln sysselsätter runt 95 000 personer, varav en tredjedel är unga 
(15-24 år). 
  
Svensk Dagligvaruhandels svar på remiss med dnr S2021/0787 

Svensk Dagligvaruhandels medlemmar bedriver i huvudsak verksamhet med 
försäljning av livsmedel. Medlemmarna erbjuder i många fall paketutlämning och 
viss restaurangverksamhet (förbutik) i anslutning till livsmedelsförsäljningen. Vi 
väljer att lämna synpunkter endast på de delar av förslagen som berör dessa 
verksamheter.  
 
Övergripande synpunkter 
Svensk Dagligvaruhandels medlemmar har under covidpandemin vidtagit 
gemensamma riktlinjer för att uppfylla de krav på åtgärder som myndigheterna 
beslutat för att minska smittspridningen. Vi anser att det är viktigt att kunderna 
möter enhetliga krav på anpassning i butikerna oavsett i vilken av våra 
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medlemmars butiker man väljer att köpa livsmedel och övriga varor. Vi 
strävar efter att även fortsättningsvis upprätthålla den samordningen.  
 
Livsmedelbutiker måste undantas från möjligheten att införa vaccinbevis  

Vi ställer oss helt bakom principen att det inte ska vara tillåtet för verksamheter 
som i huvudsak säljer livsmedel att kräva vaccinationsbevis av kunderna av flera 
anledningar. 
 
Livsmedelsförsäljning är en samhällsviktig verksamhet och vi kan i nuläget inte 
säkerställa att den del av befolkningen som av olika anledningar inte är 
vaccinerade får tillgång till livsmedels på annat sätt en genom fysiska besök i butik. 
E-handeln för mat är förvisso mer utbyggd nu än i början av pandemin, men den är 
inte heltäckande för landet och volymerna är begränsade. Krav på vaccinationspass 
i livsmedelsbutiker skulle kunna leda till att en del av medborgarna skulle få 
svårigheter att få tillgång till livsmedel. 
 
Vår bedömning är att det rent praktiskt skulle vara i det närmaste omöjligt att 
hantera vaccinationsbevis i dagligvaruhandeln på grund av det stora kundflödet 
och avsaknaden av personal för att hantera kundflödet in i butik. 
 
Dagligvaruhandelns åtgärder för att minska trängsel har enligt de kontroller som 
genomförts av länsstyrelsen under tidigare perioder av restriktioner fungerat 
mycket väl med väldigt få anmärkningar. 
 
Ett frivilligt åtagande för livsmedelsbutiker att införa vaccinationspass skulle direkt 
motverka den samordning som vi strävat efter under hela pandemiperioden i linje 
med resonemang ovan.  
 
Viktigt med genomtänkta förslag för gallerior 

Vi anser att reglerna måste utformas på ett sådant sätt att livsmedelsbutiker 
placerade inne i gallerior eller köpcentrum får samma förutsättningar som andra 
butiker. Kunder som vill besöka butiken kan inte stänga ute på grund av krav på 
vaccinationsbevis i gallerian eller köpcentret i fråga. En sådan inlåsningseffekt 
skulle dels snedvrida konkurrensen och begränsa allmänhetens möjligheter att 
nyttja den samhällsviktiga verksamheten.  
 
Hela verksamheten i anslutning till livsmedelsförsäljningen måste ha samma regler 
och förutsättningar 
 
Dagligvarubutiker har ofta, som nämns i början av detta remissvar, 
kompletterande verksamhet som förbutik med viss restaurangverksamhet och 
paketutlämning. Vi anser att de övriga verksamheters grenar som ingår i butikens 
verksamhet ska ha samma regler och alltså inte kunna omfattas av krav på 
vaccinationsbevis. Butikerna har under tidigare perioder i pandemin vidtagit 
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åtgärder för att begränsa smittspridningen och en ny åtgärd som krav på 
vaccinationsbevis i delar av verksamheten skulle dels vara administrativt svårt att 
införa, dels skapa förvirring för kunderna.  
 
Med vänliga hälsningar 
 
Martin Andersson 
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